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Ünnepi köszöntő
2017. Karácsony

„A jókat gazdagabbá teszi, az igazi ajándék mi magunk lehetünk.
 Az ajándék az, ami gyógyít, nyugtat, bátorít, erőt ad…”

Tisztelt Lőkösháziak!
Böjte Csaba atya karácsonyi előtti gondolataival kezdem ünnepi köszöntőmet.

 Lőkösháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete nevében kívánunk valamennyiüknek békés, 
nyugodt készülődést és meghitt szeretetteljes ünnepeket! 

Az önkormányzat képviselő-testületének feladata, hogy, „családfőként” gondoskodjon, a község lakóiról. 
Felemelő, megtisztelő és felelősségteljes feladat.

 Így az év vége közeledtével lehetőségünk nyílik arra, hogy kissé visszatekintsünk az évre, 
és összegezésként feltegyük a kérdést: 

Mit tehetünk a község ünnepi karácsonyfája alá ajándék gyanánt?
A közös ünnepi fenyőfa alá olyan ajándékok kívánkoznak, amelyek sok embernek szereznek örömet. 

Ezek közül az első helyen kell említeni a mini bölcsőde kialakítását, 
melyet az önkormányzat saját erőből valósított meg. 

Emellett kihagyhatatlanok a községi „ajándékok” sorából az idei évben nyertes pályázataink.
• Községi Óvoda játszóudvarának komplex felújítása TOP-1.4.1.-15 BS1-2016, 41.807.486 Ft

• Egészségház épületének energetikai korszerűsítése Lőkösházán TOP-3.2-1-15 BS-2016, 34.500.000 Ft
• Szociális alapszolgáltatások infrastruktúrájának fejlesztése TOP-4.2.1-15 BS1 (Gondozóház eszközfejlesztése), 6.408.543 Ft

• 1. számú Általános Iskola Árpád utcai portának felújítása EFOP-4.1.3-17, 45.000.000 Ft
Összesen 127.716.029 forint fejlesztési forrás került a község karácsonyfája alá, 

azaz 67.897 forint fejlesztési forrás jut Lőkösháza valamennyi lakójára! 
Ezzel a karácsonyi ajándékkal kívánunk mindenkinek Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt! 
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 Településünk 68 éves fennállásának 
egy újabb mérföldkövéhez érkeztünk: 
Lőkösházán egy új intézménytípus, a 
mini bölcsőde kezdte meg működését 
2017. szeptember elsejétől. S nemcsak 
községünkben, de Békés megyében is 
az első mini bölcsőde nyitotta meg a 
kapuit! 

 Nagyon büszkék vagyunk arra, 
hogy megyénkben az elsők között tud-
hatjuk községünket azon települések 
sorában, akik mini bölcsőde nyitására 
vállalkoztak. Nekünk vidéken nagyon 
fontos, hogy a városokhoz hasonló 
szolgáltatásokat tudjunk kínálni a te-
lepülés lakossága számára! Képviselő 
testületünk előtt egy pillanatig sem 
volt kérdéses, hogy meg kell hallani az 
idők szavát, és lépnünk kell. 

 Az külön öröm számukra, hogy a 
magyar kormány kiemelt családpoli-
tikai intézkedéseit Békés megyében 
elsőként nekünk sikerült megvalósíta-
ni. Nagyon bízunk abban, hogy azok a 
települések, akik az elsők között vállal-
koztak a magyar kormány által priori-
tásnak tekintett területen - hiánypótló 
módon - intézménynyitásra, azon tele-
pülések erőfeszítéseit, hacsak utólag 
is, de támogatni fogja a majd a magyar 
kormány! 

 Településünk ilyen irányú kérését 
hivatalosan eljuttattam kormánymeg-
bízott úrnak, körzetünk országgyűlési 
képviselőjének és a Gyulai Többcélú 
Kistérségi Társulás elnökének! Bízunk 

benne, hogy kérésünk pozitív elbí-
rálásban részesül majd!  Sajnos az el-
múlt 3 esztendőben több alkalommal 
is sikertelenül pályáztunk a jelenlegi 
nevelési és oktatási intézményeink 
felújítására. Többször nyújtottuk be a 
működő főző konyhánk további mo-
dernizálására és felújítására is pályá-
zatot, sajnos sikertelenül. A Képviselő 
– testület szándéka a mini bölcsőde 
megnyitása tekintetében megegye-
zett a magyar kormány szándékával. 
2014. októberében ezt a kínálatot je-
lenítettük meg a Lőkösháza választó-
polgárai előtt.

 Boldogok vagyunk, mert a mini 
bölcsőde kialakításával két új mun-
kahelyet is teremtettünk Lőkösházán. 

Mostantól választási helyzetbe ke-
rülnek a lőkösházi édesanyák, hogy 
gyermekük 3 éves korának betöltése 
előtt vissza kívánnak-e térni a mun-
ka világába? A lehetőség mostantól 
adott lesz! Minden társadalom, kö-
zösség megítélését nagyban megha-
tározza, hogyan bánik a fiataljaival és 
az idősekkel. Mi itt Lőkösházán 2010-
ben kezdtük el azt a munkát, melynek 
eredményeképpen eljutottuk a mai 
napig. Minden kínálkozó eszközt igye-
keztünk kihasználni. 

 Az intézményen belül sok felújí-
tásra a közfoglalkoztatás nyújtott 
lehetőséget. Ezzel az új intézmény 
létrehozásával Lőkösháza Község Ön-
kormányzata bizonyította a község-
ben élő és felnövekvő ifjúság jövője 
iránt érzett elkötelezettségét! Remél-
jük, hogy egy év múlva, amikor a nyer-
tes TOP pályázat eredményeként a 
megújult óvodaudvart is átadjuk, még 
inkább érezhetővé válik majd a telepü-
lésen élők számára, hogy nekünk mi-
lyen fontos a fiatalok helyben tartása, 
gyermekeink jövője. De ez már a jövő, 
egy következő fejlesztés, Lőkösháza 
történelmének egy következő fejeze-
te lesz. Nem csak az intézménynyitás-
ban kívánunk elsők, lenni, szeretnénk 
módszertani központtá is válni a Békés 
megyei mini bölcsődék között!! Nem 
kis vállalás! Engedjék meg, hogy mind-
azoknak megköszönjük a munkáját, 
akikkel közösen dolgoztunk a mini 
bölcsőde megnyitásán.

Mini bölcsőde nyitotta meg  kapuit Lőkösházán
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 A kisgyermekek és szüleik nevében 
köszönöm a Képviselő - társaimnak a 
bátor döntést és azt, hogy minden elő-
zetes központi támogatás nélkül volt 
bátorságuk belevágni az új intézmény 
létrehozásába!

Köszönjük dr. Zelenyánszkiné dr. Püs-
pöki Eszter aljegyző Asszonynak az 
óvoda vezetésének Nagy Józsefné le-
köszönő és Kásáné Bellér Renátának 
megbízott vezetőknek, és valamennyi 
óvodai- bölcsődei dolgozónak, hogy 
az elmúlt időszakban mindent a mini 
bölcsőde megnyitásának rendeltek 
alá! Rengeteg közösségi, - és önkéntes 
munkát végeztek a siker érdekében! 

Köszönjük az önkormányzat valamennyi 
munkatársának és a közfoglalkoztatás-
ban dolgozóknak is a lelkes segítséget!

„Apró talpunk meg nem áll,
tipeg-kopog, kalapál, 
énekünk az égre száll,
Körbe állunk lelkesen,
tánclépésed ellesem, 
ne nevess, ha elesem,
nem tréfa a fele sem.

De ha kedved van, nevess!
Vidám kis kópé lehess,

barát vagyok, hát szeress!
és ha hiányzom, keress!”

Szűcsné Gergely Györgyi polgármester

Szennyvízberuházás 
II. üteme 

Lőkösházán
 Lőkösháza Község Önkormányzata 
tájékoztatja a tisztelt lakosságot, hogy a 
KEHOP-2.2.2-15-2016-00113 azonosí-
tószámú projekt  alapján  megvalósul a 
település eddigi legnagyobb fejlesztése 
a: Csanádapáca, Lőkösháza és Kevermes 
településeken megvalósítandó szennyvíz-
tisztító telep és csatornahálózat fejlesztési 
feladatainak ellátása,elnevezéssel.

 A pályázat a három település konzor-
ciális együttműködésében fog megvaló-
sulni. A gesztor település Csanádapáca. 
Jelenleg a felmérési és tervezési munká-
latok zajlanak. Folyamatban van a kiviteli 
tervdokumentáció készítése.

 A tervdokumentáció készítés jelen-
legi szakaszában az önkormányzat sem 
rendelkezik érdemi információval, amit 
megoszthatna a lakossággal. A tervező 
ígérete szerint engedélyezés előtt a terv-
dokumentációt a települések rendelke-
zésre fogják bocsájtani, ahol megtehetjük 
a szükséges észrevételeket. 

 Szakmai kérdések tekintetében a szol-
gáltatás jelenlegi üzemeltetőjével, az Al-
földvíz Zrt.-vel történnek meg a szükséges 
egyeztetések.

 Érdemi munkavégzés a településen 
előre láthatólag 2018.II. negyedévében 
fognak kezdődni. 

 Mielőtt az érdemi munkálatok elkez-
dődnek, a lakosság tájékoztatása meg fog 
történni az önkormányzat és a kivitelező 
részéről egyaránt. Az önkormányzat falu-
gyűlés keretében, szórólapon, a helyi újsá-
gon valamint a község honlapján keresz-
tül tájékoztatja majd  a  tisztelt lakosságot!

Lőkösháza Község Önkormányzata



Új eszközökkel gazdagodott a Gondozóház        

4 Hírmondó
Lőkösházi

„Ha veszel, megtelik a kezed, ha adsz, megtelik a szíved!” – 
mondta Margarete Seemann osztrák írónő valamikor a szá-
zadelőn. Gondolatai megszületése óta fél évszázad is eltelt, 
de azok mit sem veszítettek aktualitásukból! 

 Lőkösháza Község Önkormányzata minden kiemel-
ten fontosnak tartja, hogy köszöntse a szociális szférában 
dolgozókat. November 12-én szerte az országban azokat 
az emberek köszöntik, akik az emberiséggel egyidős hiva-
tást teljesítenek: a születéstől az elmúlásig az élet minden 
fontos pillanatánál jelen vannak és segítenek. Nehéz, fele-
lősségteljes feladat! Lőkösháza Község Önkormányzata ne-
vében szeretném megköszönni valamennyi, a településen 
működő alapszolgáltató intézmény magas színvonalon 
végzett munkáját! Valamennyi szociális szférában dolgozó-
nak további jó egészséget kívánunk! Tisztelettel köszönjük 
a Közösségi Misszió és a Gondozóház vezetőinek és mun-
katársainak a községi rendezvényeken való részvételt és a 
nyújtott segítségüket! Jövőre is számítunk rájuk!

 Lőkösháza Önkormányzata 2006-tól működteti a szo-
ciális alapellátás rendszerét. A kezdetektől fogva társulási 
formában: a Gyulai Egységes Szociális és Gyermekjóléti In-
tézmény tagintézményeként. 

 Köszönet illeti a gesztor település Gyula városát, annak 
vezetését és kiemelt köszönettel tartozunk a kistérségi in-
tézmény menedzsmentjének. Segítségükkel biztosított, 
hogy az intézményben megfelelő szakmai iránymutatás 
mellett magas színvonalú gondozási tevékenység valósul 
meg. Persze, ehhez még kell több más nélkülözhetetlen té-
nyező. Kell helyben elkötelezett településvezetés, amely az 
intézmény zökkenőmentes működéséhez, a jó gazda gon-
dosságával járul hozzá és mindenben segít. A legfontosabb 
azonban egy elhivatott, szakmailag képzett és az emberi 
kapcsolatokat értéknek tekintő kollektíva. Mi itt Lőköshá-
zán tudjuk, hogy ezek a feltételek együttesen fennállnak. 
Azért, hogy a lelkeket sokszor kiégető, a szíveket sokszor 
megviselő hivatást újra és újra magas színvonalon lehes-
sen végezni, ezért fontos értékelnünk az elvégzett munkát, 
fontos kiemelnünk az elvégzett munka legszebb pillana-
tait… S mi itt, Lőkösházán abban a szerencsés helyzetben 
vagyunk, hogy az intézmény fennállása óta bőven vannak 
ilyen említésre méltó események! Az elmúlt időszak fejlesz-
téseire visszatekintve elmondható, hogy folyamatos és di-
namikus fejlődésen ment keresztül az intézmény.
2014: minden dolgozó új kerékpárt és teljes ruhafelszere-
lést kapott (kabát, esőkabát, cipő).
2015: az önkormányzat két kerékpártárolót készített az in-
tézménynek
2016: pályázati forrásból sikerült vásárolni egy új tanya-
gondnoki autót.
2017: 6.408.54 3.- forintos eszközfejlesztés valósult meg az 
idei évben TOP - os forrásból, melynek köszönhetően:

• megújult a gondozóház teljes belső bútorzata: 28 darab 
új bútor érkezett a házba: székek, asztalok, szekrények,

• kerti bútorokkal gazdagodott az intézmény,

• 2 új szövőszéket kapott a fejlesztőfelkészítő csoport,

• teljesen megújult az intézmény informatikai rendszere 5 
darab komplett számítógéppel, nyomtatóval és laminá-
lóval,

• infokommunikációs eszközökkel is gazdagodott az in-
tézmény: egy DVD lejátszóval, egy FULL HD 124 cm-es 
Led televízióval, egy Full HD video kamarával és egy no-
tebookkal.

• végezetül ismét új 13 darab kerékpárt vehettek át azok a 
dolgozók, akik minden nap terepen teljesítenek szolgá-
latot, vagyis a szociális gondozók! 

Köszönetet szeretnék mondani Gyula város önkormányza-
ta részéről Soós Judit osztályvezető asszonynak, Lőköshá-
za Község Önkormányzata részéről Dr. Zelenyánszkiné Dr. 
Püspöki Eszter aljegyző asszonynak, a tagintézmény részé-
ről Kora Róbertné tagintézmény vezető asszonynak – akik 
lelkiismeretesen és fáradhatatlanul dolgoztak a pályázat 
előkészítő és megvalósító szakaszában! Az ő munkájuk nél-
kül ma nem beszélhetnék sikeres fejlődésről. 

Az Év Szociális Dolgozója
Lőkösháza Község Önkormányzat képviselő – testülete 
2014-ben alapította a díjat azzal a szándékkal, hogy a jók 
közül a legkiemelkedőbbet külön elismerje. A javaslatot 
minden évben az tagintézmény vezetője teszi egyeztetve 
az intézmény vezetővel.
•  2013-ban ezt az elismerést Mákos Pálné, Évi kapta, 
•  2014-ben Pap Enikő,
•  2015-ben Bozó Mihályné, Évi,
•  2016-ban Kesztyűs Katika.
•  2017-ben ezt az elismerést Fodor Béláné, Etuka kapta!

Gratulálunk neki, és munkájához további sok erőt és kitar-
tást kívánunk! Engedjétek meg, hogy a tőlem már megszo-
kott módon egy vers beszéljen most a köszönet szavaként:

Aranyosi Ervin: Önzetlen szeretet

Tudod-e mit jelent, Önzetlen szeretni?
Mindenkinek adni, sohasem elvenni!

Szeretetet szórni az egész világra,
a szíved mélyéről, viszonzást nem várva!

Ápolni a lelkét, a rászorulónak,
Biztatni,  hogy szép lesz, ha eljön a holnap.

Szeretet vizével öntözni a lelket,
érezze az ízét meg, akit szeretnek.

Ahogy átmelegszik szívedtől a szíve,
ő is tovább adja, tovább közvetítve.

S ne hidd azt, hogy elfogy, forrása végtelen,
ha kell, végig kísér, az egész életen.

                   Szűcsné Gergely Györgyi  polgármester



Az utóbbi időben sok baj van a közvi-
lágítással községünkben. Sokszor jog-
gal arról panaszkodnak az emberek, 
hogy a bejelentést követően „nem tör-
ténik semmi”! Annak érdekében, hogy 
a hibajavítás minél hamarabb bekö-
vetkezhessen, az alábbi tájékoztatást 
adjuk a tisztelt Lakosságnak!
A közvilágítási hibabejelentés lehet-
séges módjai:
1) Ingyenesen hívható telefonszám: 

06-62/565-881
2) Elektronikusan (e-mail útján) hiba-

bejelentés az önkormányzat www.
lokoshaza.hu honlapján található 
linken keresztül.

3) Közvetlen e-mail-es bejelentés az 
áramszolgáltatónál kozvilagitashi-
ba@nkmaram.hu

4) Jelzés a polgármesteri hivatalba, 
ahonnan a hivatal továbbítja 1-es 
iroda (Szabó Mónika önkormányzati 
munkatárs) elektronikusan a beje-
lentéseket.

A hibabejelentésről számítottan a kar-
bantartási szerződés szerint 8 naptári 
napon belül kötelesek a hibát kijavítani!
 Ahhoz, hogy az önkormányzat a 
nem szerződés szerinti teljesítés miatt 
ki fogást nyújthasson be, szükséges 
tudnunk a bejelentés pontos időpont-
ját! Tisztelettel arra kérjük a lakosságot, 
hogy amennyiben a nyolc naptári nap 
elteltével a hibát nem szűntették meg, 
haladéktalanul jelezzék azt az önkor-
mányzatnál!
Tisztelettel kérjük a lakosság aktív jel-
zését, hogy a hibabejelentéseket mi-
előbb megtehessük, köszönjük!  
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Közvilágítási hiba bejelentése

Kutyakötelesség
A Hírmondó hasábjain rendszeresen felhívjuk a figyelmet a 
felelős ebtartás fontosságára. 
 Az állattartó köteles a jó gazda gondosságával eljárni. A 
jó gazda gondossága mindazon állattartói magatartásokat 
foglalja magában, amelyek az eb jóllétéhez nélkülözhetet-
lenek, különösen a megfelelő elhelyezés, táplálás. 
 4 hónaposnál idősebb eb, csak bőr alá ültetett mikro-
csippel tartható. Ennek meglétét a jegyző és az állategész-
ségügyi hatóság is ellenőrizheti. A tulajdonos adatinak 
változásakor vagy lakcím módosulása esetén a változást az 
állatorvossal át kell vezetetni! Állatorvosi vizsgálat esetén 
célszerű ellenőriztetni a chip adatait és olvashatóságát. A 
naprakész adatok nagy segítséget jelentenek a kóbor ebek 
hazajuttatása során.
Az eb tartó továbbá köteles minden 3 hónapnál idősebb 
ebet évente veszettség ellen beoltatni. 
A felelős állattartáshoz hozzátartozik a nem kívánt szapo-
rulat megakadályozása is. Az ivartalanítás fontosságát sem 
lehet elégszer hangsúlyozni. 
Az Önkormányzat az eb összeírás alapján az eb tartók által 
szolgáltatott adatokból nyilvántartást vezet.
Ezúton hívjuk fel azon tulajdonosok figyelmét, akik még 
korábban nem adták le az eb összeíró adatlapot az Önkor-
mányzati Hivatalban vagy a korábban leadott adatokhoz 
képes változás következett be, hogy tegyenek eleget adat-
szolgáltatási kötelességüknek. Ismételten hangsúlyozzuk, 
hogy az eb összeírás célja nem ebadó vagy egyéb ehhez 
köthető fizetési kötelezettség kivetése!
Az adatlap a községi honlap dokumentumtár menüpontjá-
ban érhető el, vagy a Hivatalban érhető el.
A tulajdonos gondoskodni köteles az állat megfelelő és biz-
tonságos elhelyezéséről! Sajnos a legnagyobb problémát a 

gazdátlan kóbor és a gazdás, de szabadon engedett ebek 
jelentik, akik veszélyt jelentenek emberre és állatra egya-
ránt.
 Aki a kutyáját felügyelet nélkül bocsájtja közterületre 
vagy kóborolni hagyja szabálysértést követ el, amelyért 
5-150 ezer forintig terjedő pénzbírság szabható ki. A pénz-
bírság meg nem fizetése esetén elzárásra vagy közérdekű 
munkára változtatható át. Az ügyben eljáró hatóság az ille-
tékes járási hivatal.
 Az Önkormányzat szerződést kötött a kóbor ebek befo-
gására. Az eb befogását követően megfigyelésre elhelye-
zésre kerül. Amennyiben 15 napon belül a tulajdonos nem 
jelentkezik, akkor a Gyulai Állatotthon Alapítványhoz szál-
lítjuk a kutyát. 
Lehetőség van a befogott ebek örökbefogadására is: az 
örökbefogadási szándékot nyilatkozat kitöltésével lehet 
megtenni az Önkormányzatnál. A leendő tulajdonosnak 
vállalnia kell az eb lelkiismeretes tartását, továbbá meg kell 
fizetni mikrochippelés és a kötelező védőoltás költségét 
(8.500,- Ft).
A község területén, szabadon kóborló eb befogásáról az 
Önkormányzat gondoskodik. Kérjük, hogy aki gazdátlan, 
kóborló ebet talál írásban tegyen bejelentést a Hivatalnál!
2017. évben eddig 17 kóbor eb befogása történt. Ebből 2 
ebet sikeresen örökbe adtunk, a többit elszállítottuk az Ál-
latotthonba. 
Kérjük a tisztelt eb tulajdonosokat, hogy legyenek figye-
lemmel a fenti szabályokra! Olyan körülmények között tart-
sanak kutyát, hogy ne veszélyeztessék azzal sem az állatot 
sem pedig másokat.

Dr. Zelenyánszkiné Dr. Püspöki Eszter aljegyző

Felhívjuk olvasóink figyel-
mét, hogy a Nemzeti Jog-
szabálytár oldalon – www.
njt.hu – valamennyi hatályos 
jogszabály és önkormányzati 
rendelet, így Lőkösháza Köz-
ség Önkormányzatának ren-
deleti is elérhetőek.

Lőkösháza Község Önkormányzata

Lőkösháza Község 
Önkormányzat 

Képviselő-testülete által 
alkotott önkormányzati 

rendeletek nyilvánossága



Elindult a földút rekonstrukció Lőkösházán: felújított gréder 
kezdi meg működését tavasszal a külterületi földutakon

6 Hírmondó
Lőkösházi

Az előzményekről:
 Az elmúlt időszakban sokszor esett szó a külterületi föl-
dutak állapotáról. Sok esetben jogos kritika hangzott el ez-
zel kapcsolatosan. A képviselő- testület is megvizsgálta ezt 
a problémát, és arra a következtetésre jutott, hogy a témá-
ban párbeszédet kezdeményez a probléma érintettjeivel, a 
gazdákkal és az út használóival. 

 Köszönetet szeretnénk mondani mindazoknak, akik a 
probléma megoldásában partnerei voltak az önkormány-
zatnak! Sok olyan gazdával találkoztunk, akik valói part-
nerként álltak az ügy mellé, köszönjük mindannyiuknak! 
Sajnos, voltak, vannak olyan gazdatársak, akik csak a kriti-
kai észrevételeiket fogalmazzák meg, de a közös megoldás 
érdekében eddig még sem morális, sem anyagi támogatást 
nem nyújtottak! Reméljük, hogy a későbbiekben, látva az 
eredményeket, megváltozik a véleményük és a későbbiek-
ben  ők is támogatják majd a közös ügyet!

 Látnunk kell azt, hogy a külterületi földutak állapotának 
rendezéséhez közös szándék és a jóakarat nélkülözhetet-
len! Továbbá nélkülözhetetlen az is, hogy egymás tulajdo-
nát tiszteletben tartsuk: 
•   ne szántsuk be a külterületi utakat!
•   a már kimért utak határait tartsa tiszteletben mindenki!
•   ne nézzük a külterületet hulladéklerakó helynek!

 Az önkormányzat tájékoztatja a tisztelt földtulajdono-
sokat, hogy a jövőben, amennyiben az  önkormányzat tulaj-
donában lévő külterületi  újonnan kimért földutak határait 
megsértik,  az önkormányzat rendőrségi megteszi a szüksé-
ges jogi lépéseket, amelyeket eddig soha nem tett meg! 

 A partnerség egy kétoldalú fogalom, melynek része, 
hogy az önkormányzat tulajdonát a tisztelt gazdatársak is 
tiszteletben tartják! Jó példa erre a kisvasút nyomvonala 
mellett található földút kérdése. Azon a szakaszon szeret-
tük volna megkezdeni elsőként az út karbantartását, hiszen 
az 3 lakott külterületi ingatlanhoz vezet. Az út készítésével 
azért is csúszunk immár 6 hónapnál is többet, mert az út 
menti földhasználók felszántották és bevetették a földutat 
is! Ennek következtében  utat kétszer kellett az önkormány-
zatnak kiméretnie!

Mi is történt az eddigiek során?
 A 2017. július 11-én megtartott falugyűlésen a résztve-
vő gazdákkal közösen egy javaslat került kidolgozásra, mely 
javaslatot a Képviselő-testület is támogatta. Ennek megfe-
lelően a települési önkormányzat, mint az utak tulajdonosa 
és a földtulajdonosok, termőföldbérlettel gazdálkodók, és 
egyéb módon a külterületi utakat használók (pl. külterüle-
ten működő cégek, vadásztársaság) gazdák, mint az utak 
használói közös önmegfogásából egy használt önjáró gré-
der megvásárlá ól döntött.  Az önjáró gréder ára kettőmillió 
forint + ÁFA volt, melyet az önkormányzat már ki is fizetett. 
Az első részletet az önkormányzat saját erőből fizette, míg 
a második részletet 1.270.000.- forintot a gazdák által befi-
zetett önkéntes hozzájárulásból.  Ezzel a gréderrel tavasszal 
megkezdődnek a külterületi utak karbantartási munkái. A  
gréder teljes felújítása megtörtént, melyet a Lőkös Agrár 
Kft végzett el! Köszönjük a segítségüket! Enyedi József ügy-
vezető igazgató Úrnak, Horváth Lajos műszaki vezetőnek, 
Szántó Zoltán szerelőnek és csapatának. Reméljük, hama-
rosan megkezdhetjük a tesztüzemet és tavasszal elkezdőd-
het az érdemi munka.
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A felhívásra érkezett önkéntes befize-
tések összege: 1.702.100 forint. 
Az alábbi személyek nyújtottak a gép 
megvásárlásához egyszeri támogatást:
1.  Lőkös Agrár Kft. 406.400 Ft
2.  Bender Miksa  15.000 Ft
3.  Fodor László  1.000 Ft
4.  Kotroczó János 30.000 Ft
5.  Kotroczó Jánosné  8.000 Ft
6.  Sóvári János  70.000 Ft
7.  Torm-Agro Kft.  300.000 Ft
8.  Czilli Tibor Attiláné,
 Czilli Attila Csaba  15.000 Ft
9. Borsos László János 55.000 Ft
10. Borsos Lászlóné 55.000 Ft
11. Lippai Ferencné 1.000 Ft
12. Prunyek István  28.000 Ft
13. Mohácsi László  132.000 Ft
14. Bréda Vadásztársaság 50.000 Ft
15.  Vass Sándor  9.000 Ft
16. Gyurovics Rozália  5.000 Ft
17. Csáki Lajosné  5.000 Ft
18. Enyedi József 5.000 Ft
19. Perlaki János  12.000 Ft
20. Perlaki Ferencné  12.000 Ft
21. id. Vass Sándor  5.000 Ft
22. Torma Ferencné  1.000 Ft
23. Oláh Izabella  30.000 Ft
24. Popucza György  30.000 Ft
25. Szűcsné Gergely Györgyi,
  Szűcs Sándor, 
 id.  Szűcs Sándor  15.000 Ft
26. Borzán Jánosné  10.000 Ft
27. dr. Borzán Anita  10.000 Ft
28. Horváth Lajosné  5.000 Ft
29. Horváth Tibor  5.000 Ft
30. Horváth Lajos  5.000 Ft
31. Mézes Ferenc 110.000 Ft
32. Zámbori Róbert  20.000 Ft
33. Vásárhelyi László  20.000 Ft
34. Farkas Lászlóné  4.000 Ft
35. Farkas László  10.000 Ft
36. Lácz János  1.000 Ft
37. Lácz Jánosné  1.000 Ft
38. Zámbori Jánosné  10.000 Ft
39. Zámbori Zsolt  20.000 Ft
40. id. Gále Mózes 1.000 Ft
41. Hrabovszki Pál  20.000 Ft
42. László Lászlóné 30.000 Ft
43. Emenet Józsefné  2.000 Ft
44. Hrabovszki András  10.000 Ft
45. Szalainé Kiss Edina 20.000 Ft
46. Pocsai Krisztina Éva  15.000 Ft
47. Szalai Ferencné 10.000 Ft
48. Borsos László János  29.700 Ft
49. Gazsó György  30.000 Ft
50. Rusz Györgyné 2.000 Ft
51. Telek János  6.000 Ft

Reméljük, hogy Önök is látják, elindult va-
lami a kérdésben és a későbbiek folyamán 
is partnereink lesznek! Továbbra is várjuk a 
támogatásokat!   

Lőkösháza Község Önkormányzat
Képviselő-testülte 

Fiatal családok 
támogatása községünkben

 A Képviselő-testület kiemelt célnak 
tekinti a településen élő fiatalok hely-
ben maradásának kérdését, és a tele-
pülés népességmegtartó erejének fo-
kozását. Ennek érdekében több olyan 
döntést is hozott, mellyel a községben 
történő letelepedést és a gyermekvál-
lalást kívánja ösztönözni. 

Újszülött fogadási támogatás:

 Az önkormányzattól változatlan 
formában igényelhető az újszülött tá-
mogatás a gyermek fogadásának elő-
készítésére, amelynek mértéke újszü-
lött gyermekenként 15.000 forint. Az 
újszülött támogatás megállapításához 
csatolni kell a gyermek születési anya-
könyvi kivonatát. 

Lőkösházán az elmúlt egy évben ti-
zennyolc gyermek született, ami nagy 
öröm számunkra, hisz rég nem volt már 
ennyi gyermekszületés egy év alatt! Az 
elmúlt egy évben született kisgyerme-
keket és kedves családjaikat ezúton is 
szeretettel köszönjük! Kívánunk ne-
kik boldog gyermekkort, szüleiknek 
pedig sok örömet a felnevelésükhöz!

Nagy Kornél Martin, Dávid Bendegúz, 
Kacz Zalán, Kiri Luca Sára, Kovács 
Csenge Anna, Körömi Péter Pál, Má-
kos Izabella, Nagy Norina, Jakab Kevin 
Vendel, Turák Elizabet Dóra, Tóth Kin-
ga, Popucza Mia, Varró Ajsa Hanna, 
Varga Péter Mihály, Katona Evelin Mia                       
Lakatos Hanna, Gera Sára Veronika                           
Kiss Csenge

Első lakáshoz jutás 
támogatása

 Az ifjú házasokat, az élettársi kap-
csolatban élőket és minden Lőköshá-
zán letelepedni vágyó fiatalt, az első 
lakáshoz jutók támogatásával segíti 
az önkormányzat, amely a rendelet 
szerinti feltételek teljesülése esetén 
lehet vissza nem térítendő támoga-
tás, melynek mértéke 100.000 forint, 
illetve kamatmentes kölcsön, melynek 
mértéke 400.000 forint. Új változás, 
hogy az idei évtől már egyedülálló 
személy is beadhatja támogatási ké-
relmét. Ebben az esetben a vissza nem 
térítendő támogatás mértéke 100.000 
forint, a kamatmentes kölcsön mérté-
ke pedig 200.000 forint. A támogatás-
sal kapcsolatos bővebb információ a 
szociális ügyintézőnél kérhető a hiva-
talban. 

Mini bölcsőde kezdte meg 
működését a településen 

 A Lőkösházán élő kisgyermekes 
családokat tovább segíti az önkor-
mányzat azzal, hogy szeptember 1-től 
mini bölcsődét hozott létre, ezáltal az 
szülő dönthet úgy, hogy visszamegy 
- gyermeke három éves kora előtt - a 
munkahelyére dolgozni.                          

Lőkösháza Község Önkormányzat
 Képviselő-testülete

Román 
nemzetiségi 

Önkormányzat
A Román Nemzetiségi Önkormányzat 
és Lőkösháza Község Önkormányzata 
már második éve tartott Kolindálást 
2017. december 8-án (pénteken), a 
Művelődési Házban, melynek idén is 
nagy sikere volt. A Tomesti-ből érkező 
művészcsoport, román hagyományá-
poló Betlehemes játékot mutatott be.

Köszönjük a fellépőknek az előadást!
Szántó György elnök

Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, 
hogy előreláthatólag 2017. decembe-
rétől Nagycsaládos Egyesület alakul 
Lőkösházán!
Szeretettel várom a csatlakozni kívánó 
többgyermekes családokat!
A megalakulás időpontjáról és a csat-
lakozás feltételeiről további tájékozta-
tást Magyarné Kerényi Nikoletta, illet-
ve Fodor Adrienn tud adni!

Magyarné Kerényi Nikoletta

Lőkösházi 
Nagycsaládos 

Egyesület
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Óvodai, mini bölcsődei élet

 2017. szeptember 1-én elkezdő-
dött a nevelési év az óvodában. A 
gyermekek nagy örömmel, nyári él-
ményekkel tele tértek vissza az óvodai 
életbe.  

  2017. szeptember 4.-től immáron 
többcélú intézményként működünk, 
hisz a két vegyes életkorú óvodai 
csoportok mellett az Önkormányzat 
jóvoltából Mini-bölcsődei csoporttal 
bővültünk. A fenntartó önerőből indí-
totta el Békés megye első Mini-bölcső-
déjét községünkben. 

 Az átadóra ünnepélyes keretek 
között került sor 2017. szeptember 
13.-án. Sok meghívott vendég-köz-
tük a már nyugdíjas óvodai dolgozók 
is megtiszteltek a jelenlétükkel-és sok 
sajtómunkatárs is részt vett.  Az óvo-
dás gyermekek rövid műsorral készül-
tek melyet nagy izgalmak közepette 
adtak elő a szépen felújított, zsúfolt-
ságig megtelt épületrészben, a Mini 
bölcsőde csoportszobájában. A déle-
lőtt nagyon mozgalmasan, ugyanak-
kor családias hangulatban telt.

 Intézményünk életét színesítik az 
Ovi-mozi előadásai havonta egy al-
kalommal és a Fizi-Miska Bábszínház 
negyedévente egy alkalommal. Hittan 
oktatásnak is helyet adunk, azoknak, 
akik igénylik, Kovács Barbara vezeté-
sével. Heti egy alkalommal a focizni 
vágyókkal Varga István foglalkozik.

 Jelenleg a BMPSZ Gyulai Tagintéz-
ménye és a fenntartó által biztosított 
a gyermekek logopédiai, gyógypeda-
gógiai ellátása; a diszlexia prevenciós, 
iskola előkészítő és szenzomotoros 
foglalkozásokat helyi és utazó peda-
gógusok látják el.

Néhány esemény az ősz folyamán:

Szeptember 27.-én „Őszi projektnap” 
keretében a szülőkkel együtt készítet-
tünk az Ősz kincseiből különféle dol-
gokat, jó hangulatban, kreatívan.

Szeptember 29.-én a mini bölcsődések 
meglátogatták az Önkormányzat és a 
Gondozóház dolgozóit, saját kezük ál-
tal készített ajándékkal kedveskedtek, 
nagy meglepetést okozva ezzel. Pol-
gármester Asszony a spontán látoga-
tás ellenére finomsággal kedveskedett 
a gyermekeknek.

Jártunk a helyi piacon, vásároltunk helyi 
terméseket, amit el is fogyasztottunk.

 Október 3.-án az Idősek Világnapja 
alkalmából meghívást kaptunk és sze-
repeltünk néhány nagycsoportossal a 
Művelődési Házban tartott ünnepsé-
gen, ahol mosolyt és örömkönnyeket 
csaltunk a szemekbe.

 A Roma Nemzetiségi Önkormány-
zat felajánlott a mini bölcsődei cso-
portnak 20 000 forintot, az összegből 
13 darab tartós fa játékot vásároltunk, 
melyet nagy örömmel fogadtak és az-
óta is nap, mint nap használnak. Kö-
szönjük szépen, bízunk a további sike-
res együttműködésben!

 Több magánszemélytől is kaptunk 
használt játékeszközöket, melyeknek 
örültünk és az intézmény minden kor-
osztályának jutott belőle.

 Október 20.-án a helyi emlékmű-
nél tettük tiszteletünket a nemzeti 
ünnep alkalmából, a legkisebbek sa-
ját készítésű zászlóit helyeztük el az 
alkalomból. Ezt követően a Községi 
Nyugdíjas Klubbal együttműködve a 
Vásárhelyi Vera emlékparkban lévő 
kemencénél szereztünk tapasztalatot 
a kemence használatáról, kenyérsütés-
ről. A Klub nagymamái kenyérlángost 
készítettek az SZMK által vásárolt alap-
anyagokból, melyet jó étvággyal fo-
gyasztottak el a gyerekek a nyugdíjas 
klub helységében. Köszönjük szépen 
a lelkes munkájukat, a finom falatokat. 
A gondozóház teát főzött nekünk, me-
lyet ugyancsak köszönünk szépen. Az 
evést, ivást követően kihasználtuk a 
szép őszi időt, sétálhattak a futkoshat-

tak a csörgő falevéllel borított fűben, 
terméseket gyűjthettek.  Nagyon jó 
hangulatban telt a délelőtt.

November 10.-én rendhagyó környe-
zeti foglalkozás keretében Brédába 
kirándultunk. Braun Attila együttmű-
ködésének köszönhetően a délelőttöt 
a kastély kertjében tölthettük, megfi-
gyeltük az őszi természetet, sétáltunk 
majd az SZMK által vásárolt sajtos po-
gácsát és a Napközi Konyha dolgozói 
által főzött finom teát fogyasztottuk el 
a szabadban. Lehetőség volt játékra és 
mozgásra is. A gyermekek szállítását 
a Bréda Vadásztársaság személyszállí-
tó pótkocsiján sikerült megoldanunk, 
melyet a Torm- Agro Kft. traktorja von-
tatott. Igazán nagy élmény volt szá-
munkra az utazás, köszönjük Mohácsi 
Lászlónak és Torma Károlynak a segít-
séget.

 November 14.-én Szandi-fotózás 
volt az intézményben, az érdeklődés 
ismételten nagy volt.

 November 15.-én a magyar nép-
költészet és népdal napja alkalmából 
meglátogattuk az Általános iskola 4. 
osztályos diákjainak néptánc óráját. 
Szabados Annamária és Patrik néptánc 
oktató vezetésével táncolhattunk, 
népi játékot játszhattunk és énekel-
hettünk együtt. Köszönjük az együtt-
működést, jól éreztük magunkat.

 November hónapban több rajzpá-
lyázatra is készítettünk pályamunká-
kat. Közülük a Coop pályázatra készí-
tett 12 oldalas naptárunk nyertes lett.

 A „Legkedvesebb játékom” és a 
„Csodálatos természet” címmel indí-
tott pályázati munkák elbírálása még 
nem történt meg.

 Mozgalmasan és eseménydúsan 
teltek az őszi hónapok. Jelenleg már 
a Télapó-bálra készülünk. Ahová min-
den érdeklődőt szeretettel váruk. 
Számítunk a szülők segítségére a le-

„ A gyermek világra nyitott lény.
A simogatásra simogatással, 

a jókedvre jókedvvel, 
tevékenységre tevékenységgel felel”

(Mérei Ferenc)
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 A 2017/2018-as tanévet 116 diák-
kal kezdtük Lőkösházán. Már az első 
hetekben is bővelkedtünk a tanulást 
segítő és a szabadidő eltöltését színe-
sítő programokban. Továbbra is meg-
ragadunk minden lehetőséget arra, 
hogy ingyenes vagy kis önköltséggel 
járó lehetőségeket kínáljunk a gyere-
keknek. Így tanulóink többsége heten-
te 3-4 délutánt is eltölt az iskolában a 
különböző tevékenységekkel.

 Még szeptemberben meghirdettük 
a hulladékgyűjtő versenyt osztályaink 
között, melyen közel 9 tonna papír és 
PET- palack gyűlt össze. Október 6-án 
megemlékeztünk az aradi vértanúkról. 
Ebből az alkalomból a 10 és 14 éves 
tanulóink ünnepélyesen megkapták 
a Nemzeti Alaptörvény füzeteket. A 
Zenei Világnapra és az Október 23-i 
ünnepségünkre most is sok vendég lá-
togatott el. Köszönjük a részvételüket.

 Megtartottuk pályaválasztási prog-
ramjainkat is: 7.-8. osztályos tanulóink 
ellátogattak a Pályaválasztási Szak-
vásárra, ahol ötleteket meríthettek 
a továbbtanuláshoz. Megszerveztük 
a szülői értekezletet, ahol a megye 
középiskolái mutatkoztak be. Diá-
könkormányzatunk nagysikerű Hallo-
ween- partyt szervezett, ahol játékos 
vetélkedő, és fergeteges buli gondos-
kodott a jó hangulatról.

 Alsó tagozatosaink számára a Lő-
kösháziak az Egészséges Ifjúságért 
Alapítvány anyagi támogatásával is-
mét fogászati és egészség-témájú ve-
télkedőt rendeztünk, ahol mindannyi-
an jól szórakoztunk. 

Tanulóink erre az évadra 90db színház-
bérletet vásároltak a békéscsabai Jókai 
Színházba. Az előadásokra közösen 
utazunk, mindig nagy élményt nyújta-
nak a gyerekeknek ezek a programok.

 Sportolóink rendszeresen nevez-
nek a diáksport versenyekre. Különö-
sen a foci népszerű. Gyermekeink több 
korcsoportban igen szép eredménye-
ket érnek el. Köszönet a felkészítőknek 
és az utaztatásban segítő szülőknek is.

 Hetedik osztályunk teljes létszám-
ban vett részt a „Határtalanul” pályá-
zat keretében ingyenes, Arany János 
életének állomásait érintő, romániai 
kiránduláson. Az 5 napos utazás során 

érintették Nagyszalontát, Nagykárolyt, 
Szatmárnémetit és Máramaros szige-
tet is. Az utazás feledhetetlen emlék 
diákjainknak és pedagógusainknak.         

 A Gyulai Tankerületi Központ által 
benyújtott pályázatunkkal közel 45 
millió Ft támogatást nyertünk el mely-
nek keretében hamarosan megkezdő-
dik iskolánk főépületének felújítására. 
A munkálatok 2018. október végéig 
befejeződnek. Szép sikereket értünk el 
az elmúlt 3 hónapban regionális verse-
nyeken is. A Battonyán megrendezett 
román nyelvű szavalóversenyen 4 ta-
nulónk ért el dobogós helyezést. Hete-
dikeseink 3 fős csapata az Erkel Ferenc 
zenetörténeti vetélkedőről hozta el a 
második díjat.

„Szöszmötölő” kézműves szakkörünk 
munkáit a Debrecenben rendezett XII. 
Országos Ifjúsági Kézműves Pályáza-
ton elismerésben részesítette az érté-
kelő zsűri, pályamunkáik bemutatásra 
kerültek. Köszönjük az Önkormányzat-
nak és polgármester asszonynak, hogy 
gondoskodtak szakköröseink utazta-
tásáról és különdíjat is adományoztak 
a szép teljesítmény elismeréseként. 

 Izgatottan várják alsósaink decem-
ber 6-án a Mikulás érkezését, aki a 
Községi Önkormányzat ajándékaként 
minden lőkösházi bölcsődésnek, óvo-
dásnak, iskolásnak csomagot ad át. A 
délutánt Hevesi Imre zenés műsora 
zárja majd. Szeretettel várunk minden 
kedves érdeklődőt december 3-án, va-
sárnap 14 órára iskolánk aulájába, ahol 
közösen gyújtjuk meg a község adven-
ti koszorúján az első gyertyát. Ugyan-
csak tisztelettel hívunk mindenkit de-
cember 16-án, szombaton 16 órára a 
művelődési házba, hogy együtt ünne-
peljük meg a gyerekekkel a beköszön-
tő Karácsonyt.

 Végül az iskolavezetés nevében kö-
szönöm az Önkormányzattól, a szülők-
től, civil szervezeteinktől és az iskolát 
támogató vállalkozóktól kapott segít-
séget. Köszönöm, hogy hozzájárul-
nak munkájukkal, segítségadással és 
pénzzel is ahhoz, hogy gyermekeink 
számára a tanulás mellett sok érdekes, 
közös programot is megvalósíthatunk. 
Minden kedves olvasónak Békés, Bol-
dog Karácsonyt kívánok!

Balogh Istvánné  intézményvezető 

Hírek, események az általános iskolábólbonyolításban. Bízunk abban, hogy so-
kan támogatják majd rendezvényün-
ket melyre december 9.-én kerül sor 
a második Adventi gyertyagyújtással 
egybekötve. A rendezvény teljes bevé-
telét a gyermekekre fordítjuk. 

December hónap még sok eseményt 
tartogat számunkra, köztük a Kará-
csony-váró projektnap ahol ismét a 
szülőkkel együtt alkothatunk, és Fe-
nyőünnep melynek belsőséges han-
gulatáról az intézmény minden dolgo-
zója gondoskodik, hisz szívügyünk és 
hivatásunk a GYERMEK!

Szeretném felhívni az érintett szülők 
figyelmét, hogy az óvoda látogatása 
a törvényi előírásoknak megfelelően- 
a gyermekek 3. életévének betöltését 
követően kötelező! 

Kérem azokat a szülőket, akik a bölcső-
dei ellátást szeretnék, igénybe venni 
jelezzék időben az intézmény felé, an-
nak tudatában, hogy 20 hetes kortól 
3 éves korig igényelhető a bölcsődei 
ellátás.

Az óvoda és mini bölcsőde élete figye-
lemmel kísérhető a Facebook-on is. Itt 
nem csak az óvodai életről találhat-
nak az érdeklődők fotókat és írásokat. 
megjelentettjük a közérdekű közlemé-
nyeket is.

Szeretném megköszönni az Önkor-
mányzatnak és a képviselő testületnek 
az óvoda és mini bölcsőde iránti elkö-
telezettségét, segítőink és támogató-
ink jó szándékát, munkatársaimnak 
a lelkiismeretes munkáját, családom, 
gyermekeim megértését. Hálás va-
gyok a megtiszteltetésért, hogy az in-
tézmény megbízott vezetője lehetek. 

„A legszebb ajándék: 
egy mosoly. 
Egy ölelés.

 Vagy még az sem-csak 
egy gondolat: Szeretlek!”

                                                    (Müller Péter)

Kívánok mindenkinek boldog, 
szeretetben gazdag ünnepeket, 

egészséget és sok boldog pillanatot!

Kásáné Bellér Renáta
megbízott óvodavezető
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Örömmel tájékoztatjuk a lakosságot, 
hogy sikeres pályázat eredményekép-
pen a szociális tüzelőanyag támoga-
tás szabályairól szóló 16/2017. (XI.24.) 
önkormányzati rendelet szerint az ön-
kormányzat összesen 616 q, jogosul-
tanként 2,25 q szociális tüzelőanyag 
(barnakőszén) támogatást biztosít a 
rászoruló lakosok számára, mellyel se-
gítséget tudunk nyújtani a lőkösházi 
családoknak a téli tüzelő beszerzé-
séhez. A támogatás összege a tavalyi 
esztendőhöz viszonyítva 25%-kal nőtt: 
1.955.800.- forint, ennek eredménye-
képpen a rászorulók a korábbi 8 zsák 
helyett az idén 9 zsák tüzelőt (2,25 q ) 
kaphatnak! Az eljárás kérelemre indul, 
a kérelem a polgármesteri hivatalban 
beszerezhető.

A támogatás megállapításakor előny-
ben részesül az, aki:
a) az Szt. szerint megállapított aktív 

korúak ellátására, időskorúak jára-
dékára jogosult,

b) a Szoc. rendelet szerint megállapí-
tott természetbeni vagy pénzbeli 
(különösen lakhatási támogatás) 
települési támogatásra jogosult,

c) a Gyvt. szerint megállapított halmo-
zottan hátrányos helyzetű gyerme-
ket nevelő család,

d) 65 éven felüli egyedül élő nyugdíjas,
e) akinek családjában az egy főre eső 

jövedelme nem haladja meg a min-
denkori öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének 200 %-át, egyedül élő 
személy esetén 250%-át,

f ) akinél kihűlés vagy fagyhalál veszé-
lye áll fent.

 Ugyanazon lakóingatlanon élők 
esetén csak egy jogcímen vehető 
igénybe támogatás, függetlenül az 
ingatlanban élő személyek és háztar-
tások számától.

 A kérelmek 2017. november 27-től 
nyújthatók be 2018. január 15-ig. Az 
igénylés feltételei egyebekben nem 
változtak, kérjük, hogy keressék biza-
lommal az önkormányzat szociális iro-
dáját!

Lőkösháza Község 
Önkormányzata

Ismét lehetőség van a szociális
tüzelőanyag  igénylésére Lőkösházán

Vasutas és 
Községi nyugdíjas 

klub hírei
 A Vasutas és Községi Nyugdíjas 
Klub a 2017-es évben is aktív tevé-
kenységet fojtatott.

 A szabadidő hasznos eltöltésén 
kívül a klubunk igazodik a Vasutas 
Nyugdíjas Klubok Országos Szövetsé-
gének programjaihoz. Ezek például a 
három generáció (nagyszülők, szülők, 
unokák) révén közös programok szer-
vezése, a szépkorúak egészségmeg-
őrzése (orvosi vizsgálatok, kezelések, 
testmozgás stb.), valamint a határon 
túli magyarokkal történő kapcsolat-
tartás és új kapcsolatok kiépítése. Ez 
évi programjainkat ennek megfelelő-
en alakítottuk. Iskolai rendezvényre 
fánkot sütöttünk. Évente vehetnek 
részt tagjaink reumatológiai kezelé-
sen, ortopédiai vizsgálaton cipőt ké-
szítethetnek, ami ingyenes. 

 Nyáron 47 fős kirándulást szervez-
tünk Romániába, Székelyszentlélekre, 
ahol régi magyar történelmi emlé-
keket néztünk meg. Október 14-én 
megrendeztük a már hagyományos 
határon átnyúló klubtalálkozót, ahol 
210 fő vett részt és nagyon sok pozitív 
visszajelzést kaptunk. 

 Értesíteném klubtagjainkat hogy 
2017. december 15-én 14 órától a mű-
velődési házban tartjuk évzáró ren-
dezvényünket, melyre minden tagtár-
sat szeretettel várunk. 

 Ezúton szeretnék köszönetet mon-
dani támogatóinknak. Elsősorban pol-
gármester asszonynak és Lőkösháza 
Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének. Köszönöm mindenkinek, 
aki valamilyen formában hozzájárult a 
Nyugdíjas klub sikeres működéséhez. 
Külön köszönöm vezetőtársaimnak, 
csoportvezetőknek és a klub vala-
mennyi tagjának az egész éves mun-
káját.

 Minden kedves lökösházi lakosnak 
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 
boldog Új esztendőt kíván a Vasutas 
és Községi Nyugdíjas Klub.

Fodor Béláné elnök

2017. december 23. szombat 16:30 óra:
Advent 4. vasárnapja – előesti szentmise. 

2017. december 24. vasárnap 20:00 óra:
Ünnepi szentmise és a hittanos 

gyerekek pásztorjátéka. 

2017. december 25. hétfő 11:00 óra:
 Karácsony, Jézus születése – ünnepi szentmise. 

2017. december 26. kedd 11:00 óra:
Szent István diakónus – szentmise.

 2017. december 31. vasárnap 11:00 óra:
 Szent Család Ünnepe és Év végi hálaadó szentmise. 

2018. január 1. hétfő 16:30 óra: 
 Szűz Mária, Isten Anyja – ünnepi szentmise.

Fatimai Szent Szűz Templom
Ünnepi miserend:
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Petőfi Sándor Művelődési Ház és Könyvtár

 Idén is megrendezésre kerültek a 
már hagyománnyá vált rendezvények: 
Farsangi Bál, Községi Nőnap, Sport bál, 
Március 15-i megemlékezés, Községi 
Gyermeknap, Falunap, Idősek napja, 
Télapó- Bál és Fenyő- Bál.
 A Községi Gyermeknapon idén is 
jótékonysági ételvásárt tartottunk, 
melynek bevétele a községi játszótér 
bővítését segíti.
 Programjainkon többször is hir-
dettünk rajzpályázatot, melynek nyer-
tesei szép ajándékokkal lettek gazda-
gabbak, idei utolsó „Mikulás” témájú 
pályázatunk eredményhirdetésére az 
iskolai fenyőbálon fog sor kerülni.
 A hagyományos programokon 
kívül más rendezvényeket is szervez-
tünk és helyt adtunk különleges ese-
ményeknek is.
 Április 17-én Corvus-Kora Ró-
bert hetedik panoráma fest-
ményének ünnepélyes bemu-
tatójának lehettünk részesei. 
Április 25-én a településen új emlék-
művet avattunk az 1956-ban történt 
események emlékére, mely után az 

általános iskolai tanulóinak műsorát 
tekinthettük meg.
 Június 3-án az óvodai évzáró majd 
június 7-én az iskolások művészeti év-
zárója került megtartásra. 
 Június 30-án a Békés Megyei 
Könyvtár munkatársai Papírszínház 
előadását tekinthették meg az óvodás 
gyerekek, mely alkalommal egy idő-
ben két darab asztalkába épített táb-
lagép is átadásra került könyvtárunk 
részére.
 Szent Mihály Napon Táncházat tar-
tunk, Kohut András néptáncos vezeté-
sével.
 November 7-én Víg Balázs tartott 
író-olvasó találkozót az 5. osztályos 
gyereknek.
 November 10-én ismét megren-
deztük a Lőkösházi Börzét.
 November 22-én, szerdán fotóki-
állítás nyílt Dél-Békés virágai címmel, 
amely 2 hétig volt megtekinthető. 
 Sok más több alkalommal megren-
dezett programunk is volt. Idén is to-
vább tevékenykedett a Bíborvég Nép-

művészeti Alkotócsoport és a helyi 
Alkotóklub. Többször volt kézműves 
foglalkozás a gyerekeknek, az érdeklő-
dők megtanulhatták a papírfonást és 
havi rendszerességgel kerámia szak-
kört tartottunk.
 A kerámia szakkörön részvevő gye-
rekek munkáit december 1-től megte-
kinthetik a Művelődési Házban.
 A könyvtár ebben az évben is sok 
új könyvvel gyarapodott az önkor-
mányzatnak és a Békésmegyei Könyv-
tári Szolgáltatási Rendszernek köszön-
hetően. 
 Vegyesen érkeztek minden korosz-
tálynak és több féle témában könyvek, 
törekedve arra, hogy mindig a leg-
újabb „sikerlistás” és az olvasók által 
keresett könyvek kerüljenek beszer-
zésre. 2017 év eleje óta már egészen 
pár hónapos kisgyermekeknek is talál-
hatnak a szülők képeskönyveket. 
 Örömteli készülődést, békés, bol-
dog karácsonyt és sikerekben gazdag 
újévet kívánok mindenkinek!

Nagy Diána közművelődési munkatárs



12 Hírmondó
Lőkösházi

 

 • A településen, illetve annak köz-
vetlen közelében idegen, gyanús 
személyek megjelenése, észlelése 
esetén kérjük Önöket, hogy hala-
déktalanul értesítsék a Lőkösházi 
Határrendészeti Kirendeltség mun-
katársait! 

Elérhetőségek:

06/66 550-420, 
06/20 251-6695

 • Az államhatár közvetlen közelében 
termőfölddel rendelkező illetve 
ott dolgozó személyek fordítsanak 
kiemelt figyelmet az államhatár 
rendjének a betartására! A határvo-
nal melletti közvetlen termőföldek-
kel rendelkező földtulajdonosok a 
szántási munkálatok során fordítsa-
nak kiemelt figyelmet a határnyila-
dék járhatóságának megőrzésére!

 • Amennyiben az államhatár közvet-
len közelében határsértésre utaló 
nyomokat, tárgyakat észlelnek, ha-
ladéktalanul értesítsék a kirendelt-
séget a fenti telefonszámok vala-
melyikén!

  •  Ne hagyják lezáratlanul kerékpárjai-
kat a közterületen!

 • Amennyiben Önök számára isme-
retlen személy kér bebocsájtást 
az otthonukba, bizonyos hivata-
los szolgáltatások elvégzésére, 

bizonyosodjanak meg arról, - pl.: 
igazolvány elkérésével - hogy ezt 
jogosan teszi! Amennyiben idegen 
személyek tűzifát próbálnának meg 
értékesíteni házról-házra becsen-
getve, nagy valószínűséggel csalók-
kal lehet dolguk. Ezek a személyek 
megpróbálhatják kihasználni figyel-
metlenségüket mellyel könnyen, 
megkárosíthatják Önöket! Ha ilyet 
észlelnek, hívják a 112-es segélyhí-
vószámot és tegyenek bejelentést, 
jegyezzék meg az idegen szemé-
lyek gépjárműveinek rendszámát 
is, segítve ezzel a Rendőrség mun-
káját!

 • Bármely jogsértő cselekmény észle-
lése esetén hívják a 112-es segély-
hívószámot! 

Békés Megyei Rendőrfőkapitányság 
Lőkösházi Határrendészeti 

Kirendeltsége

A Rendőrség felhívja a településen élő lakosság figyelmét, 
hogy az alábbi tevékenységekre fordítsanak kiemelt figyelmet

Vöröskereszt
 2017-ben négy kiszállásos véradást 
szerveztünk a községben. Három alka-
lommal a Művelődési Házban, augusz-
tusban pedig a Vásárhelyi Vera Em-
lékparkban. Ez utóbbi alkalommal – a 
régi időkre emlékezve – retró véradást 
hirdettünk a donoroknak, melyen ha-
gyományos bográcsos sertéspörkölt-
tel vendégeltük meg a megjelenteket. 
Erre a község Képviselőtestületétől 
kapott támogatás felhasználásával 
volt módunk, melyet ezúton is nagyon 
köszönök a véradók és a Vöröskereszt 
megyei szervezete nevében! Továb-
bi köszönet illeti a Nyugdíjasklubot 
és a Gondozási Központ vezetőségét, 
dolgozóit, akik a helyiségek rendelke-
zésre bocsátásával megkönnyítették a 
munkánkat. A többi véradáson Nagy 
Diánától és munkatársaitól szoktunk 
segítséget kapni, kö szönjük!
Szintén augusztusban, a falunapi 
ünnepi testületi ülés keretein belül, 
immár második alkalommal köszön-
tötte a Testület és a szervezet megyei 
vezetősége a jubiláló donorokat. A 

bensőséges hangulatú ünnepélyen 
a kitüntetések mellé a község és a 
Vöröskereszt ajándékait kapták meg 
a véradók. 2017 kitüntetettjei: Kecs-
keméti Enikő, Körtvélyesi Erika, Nagy 
József tízszeres; Bicski László, Farkas 
István, Takács Zsolt húszszoros; Berta 
Attiláné, Kesztyűs Katalin, Kiss Roland 
harmincszoros; Huszárik Zsolt, Ottla-
kán Ilona negyvenszeres; Simon József 
ötvenszeres; Ladár Zoltán hatvanszo-
ros; Sóvári József kilencvenszeres; va-
lamint Varga István 125-szörös véradó.
Októberben önkéntesként segíttettük 
a „Hídi séta – Összefogással a mellrák 
ellen” elnevezésű országos rendez-
vény gyulai egész napos programjá-
nak lebonyolítását.
Minden kedves lőkösházi lakosnak ez-
úton kívánok a magam és az alapszer-
vezet tagsága nevében áldott, békés 
karácsonyt, és boldog újévet; jó egész-
ségben!

Samuné Priskin Anikó
véradásszervező önkéntes

Kedves Lőkösháziak!

2017. október 1-től Hugyecz Nóra vég-
zi védőnői teendőket a faluban.

Tanácsadási idők:

Hétfő: 

   Várandósok részére: 800-1000 óráig

Csütörtök: 

    Csecsemők- és kisgyermekek
 részére: 800-1030 óráig.

A már meglévő Facebook oldalon 
információkat lehet megtalálni az 
esetleges változásokról, valamint a 
gyermekorvos Zátonyi Adél doktornő 
rendelési idejéről is.

Keressenek bizalommal!
Hugyecz Nóra védőnő

Védőnői szolgálat
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Gondozási Központ Hírei
2017-ben megvalósított főbb programjaink

 A programtáblázat jól mutatja, 
hogy a programok szervezésekor a 
változatosságra, az ismeretek átadásá-
ra, tudatformálásra igyekeztünk jelen-
tős hangsúlyt fektetni. A programok 
minden hónapban lehetőséget kínál-
tak az érdeklődőknek az idejük hasz-
nos eltöltésére.
 2016-ban Lőkösháza Önkormány-
zata Elek várossal közösen nyújtott be 
pályázatot a kistérségi fenntartásban 
működő szociális alapellátási intéz-
ményeinek fejlesztésére. A pályázaton 
nyert összegből a klubhelyiségben és 
a Fejlesztő foglalkoztatásban lecserél-
hettük bútorainkat, a helyiségek fel-
szereltségét bővíthettük. Ellátottaink 

részére foglalkoztatáshoz szükséges 
eszközöket vásároltunk. Nagy öröm 
számunkra, hogy klubtagjaink részére 
tudunk biztosítani számítógépet, amit 
gondozó segítségével már használat-
ba is vettek. Azt gondolom újra emel-
kedést várhatunk a taglétszámban és 
a napi igénybevételekben.

 Ebben az esztendőben is nagy ke-
reslet volt a ruhaadományra. Főleg év 
elején a téli hónapokban érdeklődtek 
többen. Két alkalommal érkezett na-
gyobb mennyiségű ruhafelajánlás in-
tézményünkbe, így tudtunk ruhát osz-
tani. Intézményünkbe ezért továbbra is 
szívesen fogadjuk ruhaadományaikat.

 Minden ellátási forma térítésmen-
tesen vehető igénybe. Amennyiben 
környezetében ismer olyan személyt, 
aki segítségre, ellátásra szorul, kérjük, 
forduljon a Gondozási Központ veze-
tőségéhez bizalommal.
Érdeklődni személyesen vagy az aláb-
bi elérhetőségeken lehet:

Gondozási Központ
Lőkösháza, Kiss E. u. 1.

Tel: 06 66/244-113
E-mail:  lokosintvezeto@gmail.com

Családsegítő: Schneider Katalin to-
vábbra is kedden és csütörtökön várja 
klienseit 8-16 óráig

 Gondozási Központunk csak úgy 
működik eredményesen, ha összefo-
gunk. Köszönöm kollégáimnak, lelkiis-
meretes munkáját, valamint azt, hogy 
községi rendezvényeken önzetlenül 
segítettek. A Fejlesztő – Felkészítőben 
dolgozó munkatársak lelkiismeretes 
munkáját, amivel hozzájárultak a Mini 
Bölcsőde indulásához készített ágyne-
műkkel, függönyökkel, dekorációkkal.

Január

Február 

Március

Április

Május

Június

Július

Augusztus

Szeptember

Október

November

• Óév elbúcsúztatása

• Farsang, fánksütés

• Községi szinten a Művelődési Házban nőnapi rendezvény
• gyulai Hőforrás Gyógyüdülőbe ingyenes reumatológiai kezelések

• Vers-és prózamondó verseny Napfény nappali Központban
• Húsvéti ünnepekre való készülődés

• Anyák napi ünnepség
• Gyermeknapon való részvétel ahol palacsintát sütöttek a klubtagok a gyermekek részére

• Gyulai Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézménye és az Őszidő Közalapítvány által hagyomá-
nyos „Juniális” rendezvényen-keretein belül zajló főzőversenyen kollégáim ARANY minősítést értek el.

• Gyulai Gellény Birtok III. „Át-Járás „táborában, három turnusban 25 fő gyermek táboroztatására került sor.  

• Községi szinten megrendezésre kerülő Falunapi rendezvényen, vérnyomás, vércukormérés, egészséges 
életmódról tájékoztatást tartottunk.

• Mini Bölcsőde átadásán vettünk részt

• Községi szinten megrendezésre került az Idősek világnapja. A színvonalas műsor után az önkormányzat 
nevében a település képviselői szerény ajándékkal kedveskedtek a szép korúaknak.

• Az óvodásoknak kemencében, kenyérlángossal kedveskedtünk.

• gyulai Hőforrás Gyógyüdülőbe ingyenes reumatológiai kezelések
• A Gyulai Család-és Gyermekjóléti Központtól 1 mázsa finomlisztet kaptunk adományként mely a rászoruló 

családok részére kiosztásra került.
• Előadás a tűzesetek megelőzésével kapcsolatban
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 Ugyancsak szeretném megköszön-
ni Lőkösháza Község Önkormány-
zatának és Szűcsné Gergely Györgyi 
polgármester asszonynak az intéz-
ményünknek nyújtott segítő támo-
gatását: Nőnapi, Anyák napi, Idősek 
Világnapjára községi szinten megszer-
vezett igényes műsorokat, megvendé-
geléseket. Megköszönöm a Nyugdíjas 
klub tagjainak aktív részvételét és se-
gítségét a programjainkon.

    Decemberben kezdődik az év leg-
szebb időszaka. Advent első vasár-
napjával megkezdjük a felkészülést a 
Karácsonyra várjuk a Mikulást, majd 
elbúcsúztatjuk az Óévet és várakozás-
sal tekintünk az Újév elé.
 A település minden lakosának kol-
légáimmal együtt kívánunk minden 
jót, egészséget, derűt, békét, boldog-
ságot, örömteli, sikeres Új Esztendőt!

„Szálljon szívünkbe áldott akarat.
Ez kösse egybe mind a kezeket.

Karácsony édes ünnepén
Te légy vendégünk: Jóság, Szeretet”

 (Móra László)

Kora Róbertné Intézményegység vezető

„Ahhoz hogy mások segítségét elvár-
hassuk, előbb nekünk kell segíteni 

másokon!”
Tisztelt Lőkösháziak!
 Nem lehet eleget hangsúlyozni, 
hogy az ajándékvásárlást ne a házaló 
árusoknál oldják meg, mert fennáll a 
csalás, lopás lehetősége!
 Ha téli kirándulással, családláto-
gatással tölti az ünnepeket, minden-
képpen kérjen meg valakit a környe-
zetéből, aki rendszeresen ránéz az 
átmenetileg üresen álló házra.
 A karácsonyt megelőző időszak-
ban a bevásárlás alkalmával a kerékpá-
rokat, autókat – még ha csak néhány 
percre megy is be a boltba – zárják, 
lakatolják le, hiszen egy néhány száz 
forintos lakattal több tízezer forint ér-
tékű kerékpárt védhetünk meg. 
 A pénztárcát, bankkártyát ne a tás-
ka, kosár tetejére tegyük, mert onnan 
könnyen kiemelhetik!
A korai sötétedés miatt hamarabb behú-
zódik mindenki a meleg szobába, nehe-
zebb észrevenni a hívatlan látogatókat.
 Ha tehetik, mozgásérzékelő lám-

pával, udvaron, szabadon engedett 
kutyával meg tudják nehezíteni a kel-
lemetlen látogatók dolgát.

 Ha mindezek ellenére bármi olyan, 
megszokottól eltérő dolgot, jogsér-
tést tapasztal, ami aggodalomra adhat 
okot, hívja a Rendőrséget az általuk 
megadott számokon, vagy jelzést te-
het a Polgárőrségnél a 06 30/621-0281 
számon, melyet továbbítunk a hivatá-
sos szervek felé, szolgálat esetén pedig 
azonnal a helyszínre tudunk menni.

Szociális veszélyhelyzet esetén a 
06 70/9415743 

számon tehetnek jelzést.

A Lőkösházi Polgárőrség tagjai lehe-
tőség szerint azon lesznek, hogy az 
ünnepek nyugalomban, békességben 
zavartalanul teljenek.

Mindenkinek kívánunk kellemes kará-
csonyt, valamint sikeres, 

boldog újévet!

 Tóthné Turai Piroska
 Lőkösházi Polgárőrség elnöke

Lőkösházi Polgárőrség

 Az elmúlt években több esetben 
riasztották a karácsonyi ünnepi idő-
szakban a tűzoltókat, az otthonokban, 
szociális intézményekben az adventi 
koszorún égő gyertyák, karácsonyfán 
elhelyezett csillagszórók, illetve meg-
hibásodott elektromos karácsonyfadí-
szek okozta tüzekhez.
 Tekintettel a közeledő ünnepekre 
a Békéscsabai Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltség felhívja a lakosság figyel-
mét az alapvető biztonsági szabályok 
betartására, a nyílt láng, valamint az 
elektromos árammal működő villa-
mos berendezések, díszek tűzvédelmi 
szempontú megfelelő használatára. 
• Az adventi koszorúkat helyezzék 

olyan felületre, amely nem éghető 
anyagú (pl. fém, vagy hőálló üveg-
lap) és a közvetlen környezetébe 
se tegyenek lehetőleg más éghető 

anyagokat! A koszorúkon elhelyezett 
gyertyák alá tegyenek nem éghető 
anyagú szigetelő alátétet (fém talp)!

• Gyertyákat csak felügyelet mellett 
égessék a nyíltlángú világító eszkö-
zöket, mielőtt a helyiséget elhagy-
ják, fújják el a lángot! (A tűzesetek 
jelentős részét az égve felejtett 
gyertyák okozzák!)

• Csillagszórókat, díszgyertyákat csak 
felügyelet mellett égessenek, hasz-
nálat után a gyertyákat oltsák el!

• Csak a tűzvédelmi előírásoknak 
megfelelő, megfelelőségi tanúsít-
vánnyal rendelkező elektromos 
üzemelésű lámpafüzéreket hasz-
náljanak! A tanúsítvánnyal nem 
rendelkező villamos berendezések 
legtöbbször rossz minőségűek, ko-
moly veszélyt jelenthetnek! A lám-
pafüzéreket éjszakára, vagy hosz-

szabb távollét idejére se hagyják 
bekapcsolva!

• Az égő gyertyát, mécsest tartalma-
zó koszorút ne tegyék huzatos hely-
re! (égő gyertya elborulhat, a tűz 
tovább terjedhet)

• A villamos berendezések működte-
téséhez használt elektromos hosz-
szabbítók teljesítménye igazodjon 
az elektromos díszek teljesítményé-
hez. A hosszabbítók rendelkezze-
nek megfelelőségi tanúsítvánnyal.

• A gyertya, mécses égésekor ügyel-
jenek a kanóc hosszúságának he-
lyes megválasztására! (ne legyen túl 
hosszú)

• A gyertyát, mécsest soha ne hagy-
ják teljesen leégni! 9. Az égő gyer-
tya, mécses oltására mindig tartson 
a közelben megfelelő eszközt (tűz-
oltókészülék, víz)!

Felívás az ünnepek során kialakuló tüzek megelőzése érdekében 


